

27 czerwca 2013



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

27 i 28 czerwca w Grazu w Austrii z udziałem marszałka Adama Jarubasa odbywać się będzie 19. posiedzenie Komisji Polityki Gospodarczej i Społecznej (ECOS) oraz seminarium na temat „Konkurencyjny i zrównoważony przemysł motoryzacyjny w regionach”.

Porządek dzisiejszych obrad Komisji ECOS obejmuje następujące punkty:

- „Plan działania na rzecz konkurencyjnego i zrównoważonego przemysłu motoryzacyjnego w Europie”,
- „Pakiet UE dotyczący inwestycji społecznych”,
- „Plan działania na rzecz przedsiębiorczości do 2020 r.”,
- Projekt opinii w sprawie zielonej księgi „Długoterminowe finansowanie gospodarki europejskiej”.

Seminarium pn. „Konkurencyjny i zrównoważony przemysł motoryzacyjny w regionach” odbędzie się 28 czerwca i poświęcone będzie rozważaniom, w jaki sposób europejskie regiony mogłyby stawić czoła zmianom w globalnym przemyśle motoryzacyjnym poprzez przyjęcie strategii zmierzającej do zapewnienia konkurencyjnego i zrównoważonego charakteru tej branży w UE. Uczestnicy omówią także konkretne działania niezbędne do realizacji tego celu oraz główne wyzwania dla przemysłu motoryzacyjnego dotyczące innowacji, poprawy efektywności środowiskowej i poziomu bezpieczeństwa, dostępu do rynków trzecich, a także rozwoju technologicznego. W tym kontekście podkreślona zostanie również rola przyznawanego przez Komitet Regionów tytułu „Europejski Region Przedsiębiorczości”, za pomocą którego KR może włączyć się w wysiłki podejmowane przez władze lokalne i regionalne.

W Końskich wicemarszałek **Grzegorz Świercz** będzie gościem uroczystego wojewódzkiego zakończenia roku szkolnego 2012/2013 podczas którego najzdolniejsi uczniowie otrzymają Perły Świętokrzyskie - prestiżowe wojewódzkie wyróżnienia. Organizatorami uroczystości są Świętokrzyski Kurator Oświaty i Starostwo Powiatowe w Końskich.

W Szydłowie odbędzie się uroczystość wręczenia nagród „Przyjaciel Szydłowa” i „Pasjonat Małej Ojczyzny”, której gościem będzie wicemarszałek **Grzegorz Świercz**. To już szósta edycja wyróżnień dla osób zasłużonych dla lokalnego środowiska. Wśród nominowanych do

nagród „Przyjaciel Szydłowa” są: Adam Kluszczyński, Paweł Krakowiak, Mirosław Misterkiewicz. Do tytułu „Pasjonat Małej Ojczyzny”: Marek Chorzelski, ks. Ryszard Piwowarczyk, Stanisława Różga, Ewa i Peter Schwartz. Laureaci otrzymają statuetki przedstawiające postać króla Władysława Łokietka, który potwierdził przywilej miejski Szydłowa w 1329 roku.

W Ministerstwie Rozwoju Regionalnego w Warszawie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w ostatnim posiedzeniu Komitetu Monitorującego Narodowy Plan Rozwoju/ Podstawy Wsparcia Wspólnoty 2004-2006.

Na zaproszenie Politechniki Świętokrzyskiej **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystym otwarciu zmodernizowanych i nowo wyposażonych dwóch laboratoriów: Laboratorium Silników Ciepłych oraz Laboratorium Samochodów i Ciągników. Inwestycje realizowane były w ramach projektu LABIN, współfinansowanego z Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013, Oś priorytetowa I Nowoczesna Gospodarka, Działanie I.3. Wspieranie innowacji.

Źródło: Biuro Prasowe UM